
 

Decreto Presidente Giunta n. 131 del 30/05/2014

 
Dipartimento 53 - Dipartimento delle Politiche Territoriali

 

Direzione Generale 8 - Direzione Generale per i lavori pubblici e la protezione civile

 

U.O.D. 3 - UOD Servizio geologico e coord sist integr difesa suolo, bonifica, irrigaz

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  CONCORSO PUBBLICO, PER SOLI TITOLI, PER LA COPERTURA DEL POSTO DI

SEGRETARIO GENERALE DELL'AUTORITA' DI BACINO REGIONALE CAMPANIA

CENTRALE (LEGGE REGIONALE N. 8/94, ART. 7). NOMINA DEL SEGRETARIO

GENERALE DELL'AUTORITA' DI BACINO REGIONALE DELLA CAMPANIA CENTRALE. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 39 del  9 Giugno 2014



 

 

 
 

IL PRESIDENTE 
 

Premesso: 
a) che l’art. 1, comma 255 della legge regionale 15 marzo 2011, n. 4, come integrato dall’art 52, comma 

3, della legge regionale 27 gennaio 2012, n. 1, ha disposto l’incorporazione dell’Autorità di Bacino 
regionale Nord Occidentale della Campania nell’Autorità di Bacino regionale del Sarno, 
denominandola Autorità di Bacino regionale della Campania Centrale; che, per effetto della nuova 
denominazione della preesistente Autorità di bacino regionale del Sarno ed in esito 
all’incorporazione in essa dell’Autorità di bacino regionale della Campania Nord-occidentale, con 
decreto del Presidente della Giunta regionale 15 maggio 2012, n. 143, è stata istituita l’Autorità di 
bacino regionale della Campania Centrale e sono state approvate le modalità operative di 
incorporazione dell’Ente e di ricostituzione degli organi, in conformità alla normativa regionale di 
riferimento; 

b) che ai sensi dell’art. 7, comma 1, della legge regionale 7 febbraio 1994, n. 8, il citato DPGRC ha, 
altresì, demandato al Coordinatore p.t. dell’Area 15 Lavori Pubblici di avviare la procedura per la 
nomina del Segretario Generale dell’Autorità di bacino regionale della Campania Centrale, mediante 
concorso pubblico per soli titoli;  

c) che con  decreto dirigenziale n. 10 del 13.03.2013 del Coordinatore p.t. dell’AGC 15 è stato indetto il 
concorso pubblico, per soli titoli, per la copertura del posto di Segretario Generale dell'Autorità di 
Bacino regionale della Campania Centrale, ai sensi dell’art. 7, comma 1, della legge regionale 7 
febbraio 1994, n. 8, con annesso bando di concorso pubblico e schema di domanda;  

d) che con decreto del Presidente della Giunta regionale del 10 ottobre 2013, n. 200, è stata nominata 
la Commissione esaminatrice unica per l’espletamento dei concorsi pubblici per soli titoli per la 
copertura del posto di Segretario Generale dell'Autorità di Bacino regionale Campania Sud ed 
interregionale per il Bacino idrografico del fiume Sele, e di Segretario Generale dell'Autorità di Bacino 
regionale Campania Centrale, indetti con i bandi allegati ai Decreti Dirigenziali n. 9/2013 e n. 
10/2013; 

e) che all’esito della predetta procedura concorsuale, con decreto dirigenziale del Direttore Generale 
LL.PP. e Protezione Civile n. 221 del 26.03.2014 è stata approvata la relativa graduatoria di merito, 
pubblicata sul BURC n. 20 del 31.03.2014; 

   
Preso atto che il primo classificato nella suddetta graduatoria, Avv. Luigi Stefano Sorvino,  classificatosi 
al primo posto anche nel concorso relativo all’Autorità di Bacino Campania Sud ed interregionale per il 
Bacino idrografico del fiume Sele,  con nota acquisita al protocollo n. 0233149 del 02.04.2014, ha 
formalizzato la propria opzione per l’incarico a Segretario dell’Autorità di Bacino regionale Campania 
Centrale; 
 
ACQUISITA con prot. n. 0233149 del 02.04.2014 la dichiarazione di insussistenza di cause ostative e/o 
di inconferibilità e di incompatibilità di cui alle leggi nazionali e regionali vigenti in materia;  
 
Ritenuto, ai sensi dell’art. 7, comma 1, legge regionale n. 8/94, art. 7 comma 2, di dover nominare quale 
Segretario Generale dell’Autorità di Bacino regionale Campania Centrale l’avv. Luigi Stefano Sorvino, 
stabilendone, la durata in anni cinque, decorrenti dalla data di sottoscrizione del relativo contratto;  
 
Visto: 
a) la legge regionale 7 febbraio 1994, n. 8; 
b) il decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152, e s.m.i.; 
c) la legge 27 febbraio 2009, n. 13; 
d) la legge regionale n. 24 del 27 luglio 2012; 
e) il d.lgs. 8 aprile 2013, n. 39; 
f) l’art 52, comma 3, della legge regionale 27 gennaio 2012, n. 1; 
g) il decreto del Presidente della Giunta regionale 15 maggio 2012, n. 143; 
h) il decreto dirigenziale n. 10 del 13.03.2013 del Coordinatore dell’AGC 15; 
i) il decreto del Presidente della Giunta regionale  2 luglio 2013, n. 147; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 39 del  9 Giugno 2014



 

 

 
 

j) il decreto del Presidente della Giunta regionale 10 ottobre 2013,  n. 200;   
k) il decreto del Direttore Generale LL.PP. e Protezione Civile n. 221 del 26.03.2014; 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzione Generale per i lavori pubblici e la protezione civile e 
delle risultanze e degli atti, tutti richiamati nella narrativa che precede, da intendersi di seguito 
integralmente confermati e costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa, resa dai Dirigenti a mezzo di sottoscrizione del presente, 

 
DECRETA 

 
per quanto esposto in premessa, che qui di seguito s’intende integralmente confermato e trascritto: 
 
1. di nominare l’avv. Luigi Stefano Sorvino, nato ad Avellino il 25.05.1964, C.F. SRVLST64E25A509C, 

Segretario Generale dell’Autorità di Bacino regionale Campania Centrale; 
2. di stabilire, secondo quanto disposto dall’art. 7, comma 2, della legge regionale n. 8/94, in anni  

cinque, decorrenti dalla data di sottoscrizione del contratto di diritto privato, la durata del relativo 
incarico, salvo risoluzione anticipata dello stesso in caso di soppressione delle Autorità di Bacino 
come previsto dal d.lgs. 152/2006 e s.m.i.; 

3. di disporre che nell’ipotesi di cessazione del rapporto di lavoro a qualsiasi titolo, il termine 
dell’incarico di cui al precedente punto, si intende anticipato alla stessa data di cessazione; 

4. di trasmettere il presente decreto: 
- all’Assessore al Personale; 
- all’Assessore ai LL.PP. e Protezione Civile; 
- al Capo di Gabinetto del Presidente della Giunta regionale della Campania; 
- al Capo Dipartimento delle risorse finanziarie umane e strumentali; 
- al Capo Dipartimento delle Politiche Territoriali; 
- al Direttore Generale delle Risorse Umane, anche in qualità di Responsabile della trasparenza e 

della prevenzione della corruzione; 
- alla Segreteria della Giunta regionale della Campania; 
- alla Direzione Generale LL.PP. e Protezione Civile per la notifica all’interessato; 
- all'Autorità di Bacino regionale Campania Centrale; 
- alla U.O.D. Bollettino Ufficiale, per la pubblicazione sul B.U.R.C.. 
 
 

          CALDORO 
 

 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 39 del  9 Giugno 2014


	BURC n. 39 del  9 Giugno 2014

